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1. Korrektur Abstandsauflage Folpan 500 SC
2. Aktuelles im Sommergetreide - Blattlauszuflug

1. Korrektur Abstandsauflage Folpan 500 SC

Bei der Abstandsauflage des Produktes Folpan 500 SC hat sich ein Fehler eingeschlichen.
Korrektur:

Gewasser 90%: 5m

2. Aktuelles im Sommergetreide - Blattlauszuflug

Im Sommergetreide wurden aktuell erste Blattlause festgestellt. Aufgrund der Virusproblematik im
Wintergetreide und des milden Winters besteht auch eine erhoéhte Gefahr fir die Virusibertragung
im Sommergetreide.

Kontrollieren Sie ihre Bestande und behandeln Sie beim Auftreten von Blattlausen mit einem zuge-
lassenen Pyrethroid.

Achten Sie bitte auch auf Blattlause in den Zuckerriiben und den Leguminosen! Auch da besteht
die Gefahr der Virusiibertragung (Leguminosen siehe WD Nr. 28)!

Name Kreis Telefonnummer E-Mail Adresse
B. Both Pl6n, Ostholstein Tel.: 04381 9009-941 bboth@lksh.de
Mobil: 01517 2015283
S. Hagen RD-Eckernforde Ost Tel.: 04331 9453-387 shagen@lksh.de
Mobil: 0151 52598324
N. Bols Kiel, RD-Eckernforde West, NMS Tel.: nbols@lksh.de
Mobil: 0170 9570413
A. Klindt Schleswig-Flensburg, RD-Eckernforde Tel.: 04331 9453-386 asklindt@lksh.de
Nord Mobil: 0160 90175063
L. Kritzmann Herzogtum Lauenburg, Libeck, Sege- Tel.: 0451 317020-27 Ikruetzmann@lksh.de
berg, Stormarn Mobil: 0171 7652129
M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region Tel.: 0451 317020-25 mlandschreiber@lksh.de
Ost Mobil: 0175 5753446

Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskam-
mer Schleswig-Holstein Gbernimmt keine Garantie der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weiterga-
be bzw. sinngemafe Verdffentlichung ist onne Genehmigung nicht gestattet.



